INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR – IMAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N.º 001/2025

(FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, II da Lei Nº 14.133/21)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

O INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR – IMAS TORNA PÚBLICO QUE

FARÁ REALIZAR CREDENCIAMENTO NA FORMA DOS ARTIGOS 6º, INCISO XLIII e 74,

INCISO IV, AMBOS DA LEI Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas, visando a habilitação para posterior

contratação de prestadores de serviços de saúde na área médica, hospitalar, maternal, laboratorial

de análises clínicas e patológicas, clínicas, fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia, compreendendo

consultas médicas de todas as especialidades regulamentadas, exames e complementação de

diagnóstico, cirurgias e internamento hospitalar, para atender os usuários do IMAS.

OBTENÇÃO DO EDITAL: Disponível no site da PMUVA - www.uniaodavitoria.pr.gov.br (Portal da

Transparência - Edital de Chamamento/Credenciamento), bem como no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP.

PRAZO PARA MANIFESTAÇÕS DE INTERESSE: O prazo para pedidos de credenciamento iniciar-

se-á a partir da data de publicação do aviso de Edital de Credenciamento, ou seja: 10/03/2025.

- A validade do credenciamento para este Edital será de 12 (doze) meses, a contar da data de

publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, observado o disposto no art. 106 da Lei nº

14.133, de 2021.

- Poderá ser solicitado o Credenciamento, pelos interessados, a qualquer momento enquanto

vigorar o presente Edital. Serão consideradas credenciadas, todas as pessoas jurídicas que

apresentarem os documentos habilitação de acordo com as normas do edital, e firmarem o

respectivo termo contrato com o IMAS.

LOCAL E HORÁRIO PARA CREDENCIAMENTO: Em sua sede, sito a Rua Professora Amazília, 613,

Centro, União da Vitória - Paraná, em horário de expediente, das 12h às 18h.

ESCLARECIMENTOS: Eventuais dúvidas relacionadas ao presente credenciamento deverão ser

direcionadas para o e-mail: imassegurados@gmail.com

ESTE INSTRUMENTO CONTÉM: Edital e Anexos I, II, III, IV e V.

Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (42) 3522-1045 – IMAS, de 2ª

a 6ª feira, das 12h00min às 18h00min.

E-mail: imassegurados@gmail.com

Site: www.uniaodavitoria.pr.gov.br – Link: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

União da Vitória/PR, 06 de março de 2025.

Tatiane de Fátima Stacechen

PRESIDENTE DO IMAS

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art105
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14133.htm#art105
mailto:imassegurados@gmail.com
mailto:imassegurados@gmail.com
http://www.uniaodavitoria.pr.gov.br/